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WYKONAWCY  

 
Wyja śnienia treści SIWZ nr 2 

Na podstawie art. 38 ust.2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  
(DZ. U. z 2017 r. poz. 1579). 

 
Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  

pn. „Przesiewowy, bezkontaktowy (bezustnikowy) przyrząd do pomiaru zawartości alkoholu w 
wydychanym powietrzu – 150 sztuk” 

Nr sprawy 105/17 
 
 
Komenda Wojewódzka Policji z s. w Radomiu, jako Zamawiający w rozumieniu ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29.01.2004 r. (DZ. U. z 2017 r. poz. 1579) dokonuje na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy 
wyjaśnień treści SIWZ w wyniku zapytania złożonego przez Wykonawców:  
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści urządzenia które będzie zasilane bateriami a nie akumulatorami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza urządzenia zasilanego bateriami. Na etapie składania ofert oraz 
późniejszego odbioru sprzętu Zamawiający oczekuje dostarczenia sprzętu z zasilaniem akumulatorowym, w 
związku z powyższym zapisy „Zasilanie akumulatorowe” w Załączniku nr 1 pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające wynik w postaci wykresu który będzie określał zakres 
alkoholu w wydychanym powietrzu a nie wynik wyświetlany cyfrowo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza urządzenia posiadającego wynik w postaci wykresu, który będzie 
określał zakres alkoholu w wydychanym powietrzu. 
Zamawiający dopuści urządzenie, w którym wynik pomiaru wyświetlany będzie na czytelnym wyświetlaczu z 
dokładnością do co najmniej dwóch miejsc po przecinku, w związku z powyższym zapisy „wynik pomiaru 
wyświetlany na czytelnym wyświetlaczu z dokładnością do co najmniej dwóch miejsc po przecinku” w 
Załączniku nr 1 pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie które będzie wskazywało wynik za pomocą diody ale wynik nie będzie 
wyświetlany cyfrowo ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuszcza urządzenia, które będzie wskazywało wynik wyłącznie za pomocą 
diody bez wyświetlania cyfrowego.  
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie które będzie wskazywało wynik ale nie będzie posiadało dodatkowej 
sygnalizacji wykrytego alkoholu za pomocą diod LED ? 
Odpowiedź: 



Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuści urządzenia, które będzie wskazywało wynik ale nie będzie posiadało 
dodatkowej  sygnalizacji wykrytego alkoholu za pomocą diod LED. Zapisy treści SIWZ „dodatkowa 
sygnalizacja wykrytego alkoholu za pomocą diod LED” w Załączniku nr 1 pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 5 
Co Zmawiający rozumie poprzez diodę LED w kolorze białym oświetlającym otoczenie przyrządu  
na odległość 1m czy to oznacza że tester trzeźwości ma posiadać latarkę ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż poprzez diodę LED w kolorze białym oświetlającym otoczenie przyrządu na 
odległość 1 m rozumie, że białe światło musi oświetlić otoczenie przyrządu (w tym np. drogę przed 
użytkownikiem, gdy będzie on niósł przyrząd przed sobą). Zamawiający nie wymaga aby tester posiadał latarkę, 
ponieważ poprzez pojęcie „latarka” Zamawiający uznaje taki sprzęt (lub rodzaj lampy), który emituje światło 
punktowe.  
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie które nie będzie posiadało białej diody oświetlającej alkomat  
w kolorze białym ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż  nie dopuści urządzenia, które nie będzie posiadało białej diody oświetlającej alkomat 
w kolorze białym. Zapisy treści SIWZ „dioda Led w kolorze białym oświetlająca otoczenie przyrządu na 
odległość ok. 1 m” w Załączniku nr 1 pozostają bez zmian.  
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w lejek? W specyfikacji wskazali Państwo tylko iż 
urządzenie ma być bezkontaktowe i bezustnikowe. Nie ma informacji na temat lejka przy pomocy którego 
można dokonać badania bezkontaktowo i bezustnikowo. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie dopuści urządzenia wyposażonego w wymienny lejek czy też inny ustnik. Poprzez 
urządzenie bezkontaktowe i bezustnikowe Zamawiający rozumie takie urządzenie, które  w trakcie dokonywania 
pomiaru nie będzie wymagać stosowania żadnego ustnika czy też lejka.  
 
Pytanie nr 8 
Zamawiający wskazał iż przegląd urządzeń ma być wykonany co 12 miesięcy niezależnie  
od ilości wykonanych pomiarów na urządzeniu. W jaki sposób Zamawiający zweryfikuje poprawność działania 
takiego urządzenia które po 7 miesiącach będzie miało 20 tyś pomiarów i czy jego wskazania są prawidłowe, 
jeżeli producent urządzenia obliguję obowiązkową kalibrację co 15 tys. pomiarów w celu zapewnienia 
prawidłowego działania urządzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż przy weryfikacji poprawności urządzenia nie będzie kierował się ilością wykonanych 
pomiarów przez to urządzenie. Zamawiający zweryfikuje poprawność działania urządzenia tylko wtedy, jeżeli 
będzie zachodzić uzasadnione podejrzenie co do błędnych wskazań urządzenia. W przypadku uzasadnionego 
podejrzenia, że urządzenie wskazuje błędny wynik pomiaru, urządzenie zostanie skierowane do serwisu przed 
upływem 12 miesięcy od daty wykonania ostatniego przeglądu. 
 
Pytanie nr 9 
Zamawiający w Załączniku nr 6 do SIWZ w &3 pkt. 3 Zamawiający wpisał iż w okresie gwarancji Wykonawca 
zobowiązany jest do nieodpłatnego usuwania wad ujawnionych po odbiorze przedmiotu zamówienia . Z punktu 
tego jednoznacznie wynika że Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wad które wskaże Zamawiający 
niezależnie czy wady te powstały z winy Zamawiającego poprzez nieprawidłowe użytkowania sprzętu czy też z 
winy Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż poprzez zapis w Załączniku nr 6 do SIWZ w & 3 pkt tj. „W okresie gwarancji 
WYKONAWCA zobowiązany jest do nieodpłatnego usuwania wad ujawnionych po odbiorze przedmiotu 
zamówienia.” rozumie, że w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązany jest do nieodpłatnego usuwania wad 
ujawnionych po odbiorze przedmiotu zamówienia, ale tylko takich za które winę ponosi Wykonawca. 
W okresie gwarancji Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy usunięcia wad, które powstały z winy 
użytkownika.  
 
 
 



Pytanie nr 10 
Zamawiający w Załączniku nr 6 do SIWZ wskazuje p &3 w pkt. 5 i 6 termin 4 dni nie określając czy są to 4 dni 
robocze czy 4 dni kalendarzowe. W przypadku kiedy Zamawiający złoży reklamację  
w piątek a dzień wolny od pracy z tytułu święta wypadnie w poniedziałek dla Wykonawcy wg punktu 6 oznacza 
to iż reklamacja została uznana. W związku z tym proszę o doprecyzowanie tych punktów  
i zmianę w umowie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż poprzez pojęcie „dni”, o których mowa w Załączniku nr 6 do SIWZ w & 3 pkt 5 i 6 
Zamawiający rozumie dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
Pytanie nr 11 
Zamawiający nie określił sposobu ani w opisie zamówienia ani w załączniku nr 6 w jaki ma odbywać się odbiór 
urządzeń do przeglądu i kalibracji tzn. Czy odbiór będzie następował z każdej jednostki czy też z siedziby 
Zamawiającego ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż odbiór urządzeń do przeglądu i kalibracji będzie następował z każdej jednostki 
organizacyjnej (tj. z komend miejskich i powiatowych Policji garnizonu mazowieckiego). 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający pokrywa koszty kuriera w przypadku przeglądów i kalibracji dla każdego urządzenia . W 
opisie przedmiotu zamówienia oraz w projekcie umowy Załącznik nr 6 do SIWZ nie ma informacji czy 
Zamawiający będzie wysyłał urządzenia do przeglądu na swój koszt czy też odbiór urządzeń będzie odbywał się 
przez wybranego Wykonawcę oraz kto pokrywa koszty z tym związane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż nie będzie pokrywał kosztów przesyłki sprzętu do przeglądu i kalibracji.  
 
Pytanie nr 13: 
W związku z prowadzonym przez Komendę Wojewódzką w Radomiu  postępowania na zakup przesiewowych 
bezkontaktowych (bezustnikowych) przyrządów do pomiaru zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu  
wnioskuję o zmianę opisu przedmiotu zamówienia. Wskazany przez Zamawiającego opis przedmiotu 
zamówienia wskazuje jednoznacznie na jednego producenta  jak i jeden konkretny model urządzenia. Jest to 
naruszenie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych  (DZ.U. z 2017r. poz. 1579), 
która wyraźnie mówi w Rozdziale 2 art. 29 punkt 2 o tym że: 
- przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję  a tak jest 
w przypadku opisu zamieszczonego w postępowaniu o nr 105/17, wnosimy zatem o usunięcie zapisów 
przedmiotu zamówienia wskazujących na jeden konkretny model urządzenia tj. Załącznik nr 1 do SIWZ gdzie 
dokładnie zostały opisane cechy dla alkomatu iblow  firmy PROMILER tym samym ograniczając konkurencję 
do składania ofert dla innych urządzeń 
- przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, 
źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego 
wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców 
lub produktów, chyba że jest to uzasadnione specyfiką przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać 
przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznie dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy 
„lub równoważny co nie ma zastosowania w przypadku opisu testerów trzeźwości przesiewowych.   
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż sporządzony opis przedmiotu zamówienia nie wskazuje jednoznacznie na jednego 
producenta jak i na jeden konkretny model urządzenia. Zamawiający posiada wiedzę, że na rynku dostępnych 
jest co najmniej dwa urządzenia, których parametry techniczne spełniają kryteria zawarte w opisie przedmiotu 
zamówienia. Wobec powyższego zapisy treści SIWZ dotyczące opisu przedmiotu zamówienia pozostają bez 
zmian.   

 
Pytanie nr 14: 
„Wynik pomiaru wyświetlany na czytelnym wyświetlaczu z dokładnością do co najmniej dwóch miejsc po 
przecinku”  
Czy ten zapis oznacza, że Zamawiający oczekuje wyniku podanego w jednostce pomiarowej mg/l zgodnie z 
obowiązującą w Polsce jednostką pomiarową? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż oczekuje, wyniku podanego z dokładnością co do dwóch miejsc po przecinku. 
Zamawiający nie będzie przykładał wagi, czy urządzenie wyświetli wynik pomiaru w mg/l czy też w promilach. 
 



Pytanie nr 15: 
„dodatkowa sygnalizacja wykrytego alkoholu za pomocą diody LED” 
Czy Zamawiający uzna spełnienie wymogu w przypadku gdy urządzenie w przypadku wykrytego alkoholu 
dodatkowo zasygnalizuje poprzez podświetlenie ekranu na kolor czerwony oraz sygnał dźwiękowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż uzna spełnienie wymogu w przypadku gdy urządzenie w przypadku wykrytego 
alkoholu dodatkowo zasygnalizuje poprzez podświetlenie ekranu na kolor czerwony oraz sygnał dźwiękowy. 
 
Pytanie nr 16: 
„Funkcja pomiaru w trybie co najmniej  pasywnym i aktywnym”  
Prosimy o wyjaśnienie co oznacza tryb pasywny a co aktywny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż pomiar w trybie pasywnym to taki pomiar, w którym osoba badana nie chce lub nie 
może dostarczyć odpowiedniej próbki powietrza do urządzenia. W takim przypadku urządzenie w trybie 
pasywnym samo pobierze próbkę powietrza. 
Natomiast pomiar w trybie aktywnym, to taki pomiar, w którym osoba badana poprzez wdmuchnięcie dostarcza 
do urządzenia próbkę powietrza. 
 
Pytanie nr 17: 
„Aktualne świadectwo kalibracji/adiustacji” 
Prosimy o uściślenie jakiego rodzaju świadectwa oczekuje Zamawiający: świadectwa kalibracji/wzorcowania 
czy adiustacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż będzie oczekiwał od wykonawcy dostarczenia świadectwa kalibracji/adiustacji. 

Pytanie nr 18: 
„Dokładność pomiaru 0,01‰” 
Prosimy o wskazanie normy lub rozporządzenia, która określa wymagania dotyczące takiej dokładności 
pomiarowej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż określił dokładność pomiaru na poziomie 0,01% - nie jest to podyktowane  
w normach lub rozporządzeniach, natomiast pragmatyka służby w Policji wymaga precyzyjnych wyników 
pomiarów. 
 
Pytanie nr 19: 
„Dioda Led w kolorze białym oświetlająca otoczenie przyrządu na odległość ok. 1 m” 
Prosimy o wyjaśnienie jaki jest powód umieszczenia wymagania jw. dla analizatora wydechu. Zgodnie z naszą 
wiedzą w normach, rozporządzeniach oraz rekomendacji międzynarodowej określających wymagania dla 
urządzeń do kontroli trzeźwości taki wymóg nie został w nich zawarty. Biorąc pod uwagę przeznaczenie 
urządzenia (funkcja pomiarowa) wymóg oświetlenia jest zbyteczny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iż uznaje za konieczność posiadania przez urządzenie diody LED w kolorze białym 
oświetlającej otoczenie przyrządu na odległość ok. 1 m. Białe światło ma za zadanie ułatwienie przeprowadzenia 
badania po zapadnięciu zmroku. 
Ponadto bezpieczeństwo funkcjonariusza wykonującego badanie po zmroku, oraz pragmatyka służby, 
przemawia za tym,  że tego typu urządzenia powinny być wyposażone w dodatkową białą diodę LED. 
 

                  Z poważaniem 
            KIEROWNIK 
Sekcji Zamówień Publicznych 
  KWP z siedzibą w Radomiu 
      mgr Julita Dudzińska 
 

 
Wyjaśnienia treści SIWZ nr 2  opublikowane zostały na stronie internetowej zamawiającego w dniu 10.11.2017r. 
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